
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 31 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

     П Р И К А З  

 

31.08.2023 г.                                                                                                                           № 136 

 

О закреплении наставнических пар/групп для 

педагогических работников муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 31 Красноармейского района 

Волгоград»  на 2023/2024 учебный год 

 

 

      В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики от 

21.03.2022 № 25 «Об утверждении Положения о наставничестве для педагогических 

работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и 

образовательных программ среднего профессионального образования в Волгоградской 

области», приказом департамента по образованию администрации Волгограда от 

01.04.2022г. № 212 «О внедрении и реализации наставничества для педагогических 

работников образовательных организаций Волгограда», Дорожной картой (планом 

мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества для педагогических 

работников в МОУ СШ № 31, в целях обеспечения условий непрерывного 

профессионального роста и профессионального самоопределения педагогических 

работников школы, самореализации и закрепления в профессии 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Закрепить с «01» сентября 2023года по «20» мая 2024года наставническую пару:  

1.1. Сурганова Евгения Ивановна, учитель биологии (наставник); 

1.2. Фирюлина Дарья Сергеевна, учитель биологии (наставляемый). 

       Основание: согласие Фирюлиной Д.С. 

2. Закрепить с «01» сентября 2023года по «20» мая 2024года наставническую пару:  

2.1. Ларионова Любовь Николаевна, учитель начальных классов (наставник); 

2.2. Барляева Маргарита Николаевна, учитель начальных классов (наставляемый). 

       Основание: согласие Барляевой М.Н. 

3. Закрепить с «01» сентября 2023года по «20» мая 2024года наставническую группу:  

3.1. Пожитнова Елена Валентиновна, учитель иностранных языков (наставник); 

3.2. Вахитова Оксана Рустамовна, учитель иностранных языков (наставляемый); 

3.3. Елисеева Юлия Александровна, учитель иностранных языков (наставляемый); 

3.4. Тимохина Елена Сергеевна, учитель иностранных языков (наставляемый); 

       Основание: согласие Вахитовой О.Р., Елисеевой Ю.А., Тимохиной Е.С. 

4. Куратору внедрения системы наставничества педагогических работников в                              

МОУ СШ № 31, Животовой Татьяне Михайловне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, поддерживать наставнические пары/группы в разработке 

персонализированных программ наставничества и контролировать ход реализации 

наставнических отношений. 

5.   Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.  

 

 

       Директор  МОУ СШ  № 31                                С.А. Павлык 
 


		2023-11-17T13:14:35+0300
	Павлык Сергей Анатольевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




